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Wynalazek dotyczy zaczepu do nart, zapobiega¬
jącego ześlizgiwaniu się nart w czasie podchodze¬
nia pod ośnieżoną lub oblodzoną górę. Dotychczas-
używano w tym celu nakładki z fok, które oka¬
zały się niepraktyczne. Szkic zaczepu według wy¬
nalazku przedstawiony jest na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia odcinek narty w widoku
z boku, fig. 2 — przekrój poprzeczny, fig. 3 — wi¬
dok z góry, fig. 4 — widok złożonego zaczepu to
jest w stanie gotowości do zjazdu.

Zaczep według wynalazku przymocowuje się do
wierzchniej płaszczyzny narty, za pomocą wkrętek.
Zaczep składa się z dwóch klap 9> do których za
pomocą zawiasów 5 przymocowane są z każdego
boku narty płytki 2, kończące się w swym prze¬
dłużeniu dwoma równoległymi nożami 3 i 4. Noże
te służą do wrzynania się w lód lub w śnieg. Noże
w stanie gotowości do podchodzenia ustawione są
prostopadle do osi narty. Płytka 2 od spodu narty
jest wygięta do boków narty pod prostym kątem
w kierunku do środka narty. Wygięta część pły¬
tek 2 oznaczona jest cyfrą 6. Wygięcie płytek ma
na celu uzyskanie płaszczyzny oparcia na krawę¬
dziach 16 od spodu narty.

Dwa równoległe noże tylne 3 połączone są ze
sobą za pomocą poprzeczki 11, przylegającej do
tylnych krawędzi noży 3, a to w celu zabezpiecze¬
nia ich przed rozchylaniem się. Poprzeczkę 11 za-

mocowuje się do wygiętej części 6 płytki 2 na
stałe za pomocą zawiasu 12, a następnie spina
dwoma czopami 8, wchodzącymi w otwory 13 po¬
przeczki lub innym dowolnym sposobem. Poprzecz¬
ka 11 ponadto stanowi zaporę przed ześlizgiwa¬
niem się nart szczególnie po śniegu i w tym celu
jest zaopatrzona w ostre zęby 14, które mają za
zadanie ułatwienie wrzynania się w powłokę śnie¬
żną. Poprzeczka 11 ma po stronie zewnętrznej wy¬
stęp 15 ułatwiający zapinanie i odpinanie tej po¬
przeczki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zaczep do nart zapobiegający ześlizgiwaniu się
nart podczas podchodzenia, znamienny tym, że
skłacta się z dwóch przylegających do boków
nart płytek (2), stanowiących każda jedną ca¬
łość z nożem lub z nożami — przednim (4) i tyl¬
nym (3), połączonych przegubowo, najkorzyst¬
niej za pomocą zawiasów (5) z klapami (9),
przymocowanymi na stałe śrubkami (10) do
wierzchniej powierzchni narty.

2. Zaczep według zastrz. 1, znamienny tym, że
tylne noże (3) są połączone ze sobą za pomocą
poprzeczki (11), zaopatrzonej najkorzystniej
w zęby (14), przy czym poprzeczka ta jest po¬
łączona przegubowo na stałe z jednym z tyl¬
nych noży (3).



3. Zaczep według zastrz. 2, znamienny tym, że
poprzeczka (U) jest zaopatrzona w występ (15).

4. Zaczep według zastrz. 1—3, znamienny tym, że
płytka (2) przy dolnej swej krawędzi jest wy¬

gięta w kierunku środka narty, równolegle do
spodniej płaszczyzny narty i do niej przylega.
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